[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________ № ________

                                                                             г.Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 30.10.2013 № 2191 «Об утверждении муниципальной программы "Формирование информационного общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы"»
В соответствии с решением Собрания представителей города Кузнецка от 26.12.2013 №131-72/5 «О бюджете города Кузнецка  Пензенской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь постановлением администрации города Кузнецка от 10.10.2013 №1998 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Кузнецка», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от  30.10.2013 № 2191 «Об утверждении муниципальной программы "Формирование информационного общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Показатель «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы «Формирование информационного общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»  (далее - Программа) изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной  программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из бюджета города  Кузнецка составляет 75964,8  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  8372,1 тыс. рублей;

в 2015 году –  8909,0 тыс. рублей;

в 2016 году –  8912,2 тыс. рублей;
в 2017 году –  8912,2 тыс. рублей;
в 2018 году –  13169,1 тыс. рублей;
в 2019 году –  13620,1 тыс. рублей;
в 2020 году –  14070,1 тыс. рублей.

«

1.2. Первый абзац  раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета города Кузнецка, иных источников, не запрещенных действующим законодательством. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет  76796,9     тыс. рублей.».

1.3. В пункте 8.1 раздела 8 Программы «Подпрограмма «Развитие и применение информационно-коммуникационных технологий в администрации города Кузнецка» показатель «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта  подпрограммы  изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Всего:     1945,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 25,0 тыс. рублей;
2015 год – 35,0тыс. рублей;
2016 год – 35,0  тыс. рублей;

2017 год – 35,0 тыс. рублей;

2018 год – 605,0 тыс. рублей;

2019 год – 605,0 тыс. рублей;

2020 год – 605,0 тыс. рублей.

                                                                                                             »
1.4. Подпункт 8.1.6 пункта 8.1 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции:
«8.1.6. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы
Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет 1945,0 тыс. рублей из средств бюджета города Кузнецка, в том числе:

2014 год – 25,0 тыс. рублей;

2015 год – 35,0 тыс. рублей;
2016 год – 35,0  тыс. рублей;

2017 год – 35,0 тыс. рублей;

2018 год – 605,0 тыс. рублей;

2019 год – 605,0 тыс. рублей;

2020 год – 605,0 тыс. рублей.».

1.5.
В пункте 8.1 раздела 8 Программы  «Подпрограмма «Повышение доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг для населения города Кузнецка» показатель «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта  подпрограммы изложить  в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет 59718,0   тыс. рублей из средств бюджета города Кузнецка, в том числе:

2014
- 6693,6 тыс. рублей;

2015
- 6969,0 тыс. рублей;

2016
- 6972,2 тыс. рублей;

2017
- 6972,2 тыс. рублей;

2018
- 10253,0 тыс. рублей;

2019
- 10704,0 тыс. рублей;

2020
- 11154,0 тыс. рублей.

»

1.6.  Подпункт 8.2.5  пункта 8.2 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции:
«8.2.5. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, составляет  59718,0  тыс. рублей из средств бюджета города Кузнецка, в том числе:

2014
- 6693,6 тыс. рублей;

2015
- 6969,0 тыс. рублей;

2016
- 6972,2 тыс. рублей;

2017
- 6972,2 тыс. рублей;

2018
- 10253,0 тыс. рублей;

2019
- 10704,0 тыс. рублей;

2020
- 11154,0 тыс. рублей.

».

1.7.
В пункте 8.3 раздела 8 Программы «Подпрограмма  «Повышение доступности информации о социально-экономической и общественно-политической ситуации в городе Кузнецке, о деятельности органов местного самоуправления для населения города Кузнецка» показатель «Объемы бюджетных ассигнований» Паспорта  подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований

	Программа реализуется за счет средств бюджета города Кузнецка. Объем бюджетных ассигнований 14301,8 тыс. руб. подпрограммы составляет       тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г. – 1653,5 тыс. рублей;

2015 г. – 1905,0 тыс. рублей;

2016 г. – 1905,0 тыс. рублей;

2017 г. – 1905,0 тыс. рублей;

2018 г. – 2 311,1 тыс. рублей;

2019 г. – 2 311,1 тыс. рублей;

2020 г. –  2 311,1 тыс. рублей.

1.8.  Подпункт 8.3.6  пункта 8.3 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции:
«8.3.6. Объем финансовых ресурсов,

необходимых  для реализации подпрограммы
Подпрограмма реализуется за счет средств бюджета города Кузнецка. Объем бюджетных ассигнований  подпрограммы составляет 14301,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г. – 1653,5 тыс. рублей;

2015 г. – 1905,0 тыс. рублей;

2016 г. – 1905,0 тыс. рублей;

2017 г. – 1905,0 тыс. рублей;

2018 г. – 2 311,1 тыс. рублей;

2019 г. – 2 311,1 тыс. рублей;

2020 г. – 2 311,1 тыс. рублей.».

1.9. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование информационного общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»  за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение №4 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование информационного общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»  за счет средств бюджета города Кузнецка» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

 1.11. Приложение №5 к Программе «Мероприятия муниципальной программы  «Формирование информационного общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

 1.12. В Приложении №6 к Программе  «Расчет планируемой оценки эффективности муниципальной программы «Формирование информационного общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»   таблицы на 2014, 2015, 2016, 2017 годы  изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

1.13. Приложение №7 к Программе «Планируемая эффективность муниципальной программы «Формирование общества в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

1.1.4. Приложение №8 к Программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Кузнецка по муниципальной программе» изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Кузнецка Константинову В.В.

Глава администрации

города Кузнецка                                                                      С.А. Златогорский